
 
1611/OFM/2023-OFMH  
Čj.: UZSVM/OFM/1533/2023-OFMH 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 
za kterou právně jedná Mgr. Vojtěch Žídek, ředitel odboru Odloučené pracoviště Frýdek-Místek 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Olomoucký kraj 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc,  
který zastupuje Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje,  
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon č. 89/2012 Sb.“)  

 
D o h o d u   

o  u k o n č e n í  s m l o u v y  o  v ý p ů j č c e  m o v i t ý c h  v ě c í   
č .  U Z S V M / O F M / 1 5 3 3 / 2 0 2 3 - O F M H  

 
 

Čl. I. 

V souvislosti s potřebou zřízení Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (dále jen „KACPU“) 
byla mezi půjčitelem a vypůjčitelem uzavřena dne 31. 5. 2022 smlouva o výpůjčce movitých věcí 
č. UZSVM/OFM/2599/2022-OFMH. Následně byl dne 22. 2. 2023 k citované smlouvě uzavřen 
dodatek č. UZSVM/OFM/598/2023-OFMH.  Smlouva o výpůjčce movitých věcí je uzavřena na 
dobu určitou do 31. 3. 2024. 

Legislativní změnou bude nadále veřejná služba KACPU zajišťována Ministerstvem vnitra, 
Správou uprchlických zařízení.  

Čl. II. 

Sjednaný účel výpůjčky byl s ohledem na změnu gesce zajištění výkonu veřejné služby KACPU 
naplněn. Z tohoto důvodu se půjčitel s vypůjčitelem dohodli na ukončení smlouvy citované v čl. I., 
a to dohodou ke dni 31. 3. 2023. 

Čl. III. 

Nejpozději 31. 3. 2023 předá vypůjčitel půjčiteli vypůjčené movité věci. O faktickém předání 
a převzetí vypůjčených movitých věcí bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a 
převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.  
 

Čl. IV. 

1. Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce movitých věcí nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 
 

2. Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce movitých věcí nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 



Čj.: UZSVM/OFM/1533/2023-OFMH 
2022/02458/OKH/DSB/2 

 
3. Půjčitel zašle tuto dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce movitých věcí správci registru smluv 

k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody.  
 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že dohoda 
o ukončení smlouvy o výpůjčce movitých věcí neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
5. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky v jednom vyhotovení s platnosti originálu, 

s kvalifikovanými elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými časovými razítky 
obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce 

movitých věcí byla zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím 
dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce movitých věcí 

uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu  

ve věcech majetkových 

 
Olomoucký kraj 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

…………………………….………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………….………… 
Mgr. Vojtěch Žídek 

ředitel odboru  
Odloučené pracoviště Frýdek-Místek 

(půjčitel)  

Ing. Josef Suchánek  
hejtman  

(vypůjčitel) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Doložka dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
  



Čj.: UZSVM/OFM/1533/2023-OFMH 
2022/02458/OKH/DSB/2 

 
Doložka platnosti právního jednání kraje 

 
 

ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“) 

 
Olomoucký kraj ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje, že u právních 
jednání, vymezených v dohodě č. UZSVM/OFM/1533/2023-OFMH o ukončení smlouvy o 
výpůjčce movitých věcí č. UZSVM/OFM/2599/2022-OFMH ze dne 31. 5. 2022 
a ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí č. UZSVM/OFM/598/2023-OFMH 
ze dne 22. 2. 2023 byly ze strany oprávněného splněny podmínky stanovené zákonem 
č. 129/2000 Sb., které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 
Dohoda č. UZSVM/OFM/1533/2023-OFMH o ukončení shora uvedené smlouvy o výpůjčce 
ve znění jeho dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí byla schválena Radou 
Olomouckého kraje, usnesením č. UR/78/10/2023 ze dne 27. 3. 2023. 
 
 
Tato doložka platnosti právního jednání je nedílnou součástí dohody 
č. UZSVM/OFM/1533/2023-OFMH o ukončení smlouvy o výpůjčce movitých věcí 
č. UZSVM/OFM/2599/2022-OFMH, uzavřené dne 31. 5. 2022 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce movitých věcí č. UZSVM/OFM/598/2023-OFMH ze dne 22. 2. 2023. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 
 
 
 

 

  
 


		2023-03-28T14:39:09+0000


		2023-03-29T13:05:14+0200
	Mgr. Vojtěch Žídek




